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110. rocznica wymarszu Pierwszej Kompanii
Kadrowej z krakowskich Oleandrów
W miejscu, z którego 110 lata temu wymaszerowali do zaboru rosyjskiego żołnierze pod
wodzą Józefa Piłsudskiego, 6 sierpnia 2024 r. odbyła się patriotyczna uroczystość, po
której uczestnicy LIX Marszu Szlakiem Pierwszej Kompanii Kadrowej ruszyli w drogę.
05.08.2024
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Podczas uroczystości na Oleandrach prezesa IPN reprezentował jego doradca Jan Józef Kasprzyk,
któremu towarzyszyła Cecylia Radoń, zastępca dyrektora oddziału Instytutu w Krakowie.

Po apelu pamięci na kwaterze legionowej cmentarza Rakowickiego piechurzy udali się do
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Michałowic pod Krakowem na uroczystość upamiętniającą obalenie przez żołnierzy Piłsudskiego
słupów granicznych państw zaborczych.

W dniach 6-12 sierpnia 2024. uczestnicy marszu pokonają trasę Kraków – Kielce. Marsz gromadzi
co roku młodzież ze Związku Strzeleckiego „Strzelec”, harcerzy, uczniów szkół noszących imię
Piłsudskiego, żołnierzy Wojska Polskiego, a także kawalerzystów ze stowarzyszeń kultywujących
tradycje ułańskie II RP.

7 sierpnia 2024 r. uczestnicy marszu dotarli do Miechowa. Podczas uroczystości na miechowskim
Rynku wręczono odznaczenia i wyróżnienia oraz złożono kwiaty pod pomnikiem.

Uczestnicy Marszu Szlakiem Pierwszej Kompanii Kadrowej w Miechowie. Fot. Janusz Ślęzak (IPN)
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5 sierpnia 2024 r., w przeddzień 110. rocznicy wymarszu kadrówki z krakowskich Oleandrów, pod
pomnikiem Józefa Piłsudskiego i czwórki legionowej w Krakowie odbył się apel, rozpoczynający
LIX Marsz Szlakiem Pierwszej Kompanii Kadrowej.
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W uroczystościach wzięli udział, reprezentujący prezesa IPN, jego doradca Jan Józef Kasprzyk i
Cecylia Radoń, zastępca dyrektora oddziału Instytutu w Krakowie. Obecni byli także m.in. szef
Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych Lech Parell i prezydent Krakowa Aleksander
Miszalski.

Z ul. Piłsudskiego patriotyczny pochód przeszedł na Rynek Główny, gdzie złożono kwiaty na płycie
upamiętniającej przysięgę Tadeusza Kościuszki z 1794 r. Marszowa kolumna okrążyła Sukiennice
i ul. Grodzką dotarła na Wawel. W krypcie pod Wieżą Srebrnych Dzwonów złożono kwiaty przy
trumnie ze szczątkami marszałka Piłsudskiego oraz na grobie prezydenta Lecha Kaczyńskiego,
honorowego protektora marszu w latach 2006-2009.

Po mszy świętej w katedrze wawelskiej, w intencji Marszałka i jego żołnierzy, której
przewodniczył ks. prof. Jacek Urban, zebrani zeszli na pl. o. Adama Studzińskiego, gdzie pod
Krzyżem Katyńskim złożono kwiaty. Przedstawiciele IPN wzięli także udział w wieczornym
capstrzyku pod kopcem Piłsudskiego na Sowińcu.

6 sierpnia 1914 r., na rozkaz Piłsudskiego, z krakowskich Oleandrów wyruszyła Pierwsza
Kompania Kadrowa. Żołnierze obalili słupy graniczne państw zaborczych w Michałowicach i po
wyzwoleniu z rąk rosyjskich Słomnik, Miechowa, Jędrzejowa i Chęcin dotarli 12 sierpnia do Kielc.
Kadrówka była pierwszym od czasów powstania styczniowego regularnym oddziałem armii
polskiej. Dała początek Legionom Polskim.
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Powiązane wiadomości

Zakończenie LIX Marszu Szlakiem Pierwszej Kompanii Kadrowej
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